



Bærum kommune
1304 SANDVIKA

Kopi til
politiske partier i kommunestyret
Bærum formannskap
Hovedutvalg for Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur, bistand og omsorg og barn og unge

Deres ref.:	Deres dato:	Vår ref.:	Vår dato:
		Erik Sennesvik	18.10.2020

Handlingsprogram 2021–2024 - 6.3.3 Endringer drift Nedleggelse av Berger svømmehall som publikumsbad

Vi konstaterer dessverre at ryktene om nedleggelse av Berger svømmehall som publikumsbad medførte riktighet. Slik vi forstår budsjettforslaget, vil innsparingene være minimale ved at stillinger fra Berger skal overføres til Rud, mens anlegget opprettholdes til lukket bruk for nærskoler og til trening for Bærumssvømmere.

Om kommunestyret vedtar dette, skjer det en ytterligere svekkelse av det lokalsamfunnet forrige generasjon politikere planla som et full-service samfunn for om lag 10.000 bærumssinnbyggere på Rykkinn.

Nedlegging av Berger svømmehall som publikumsbad i Bærum strider mot:

- Kommunens plan for Rykkinnsamfunnet som et lokalsamfunn for alle generasjoner
- Kommunens mål om å gi gode vilkår for integrering og inkludering
- Bidrar til å svekke folkehelse og sosial utvikling
- Kommunens mål om å legge til rette for klimakloke valg for innbyggerne
- Nasjonale mål om en «0»-visjon for drukningsulykker

Vi vil peke på at Norge har ønsker å gjennomføre en «0»-visjon for drukningsulykker. Dette er med andre ord et prioritert innsatsområde – det må det også være for Bærum kommune.

I fjor druknet 102 personer i Norge, ti prosent mer enn året før. Vi trenger et nasjonalt krafttak for å få ned drukningstallene. Stengning av svømmehallen bidrar til det motsatte. Det dør nå like mange av drukning som det gjør i trafikken. Antall trafikkulykker er på vei

nedover, mens drukningstallet øker. Vann i flest mulig bassenger – og som er åpent tilgjengelig for folk flest - er et viktig tiltak.

I stede for å stenge Berger svømmehall, bør kommunen vurdere hvordan en kan bidra til at flere benytter den lokale svømmehallen. Dette vil være i tråd med politiske mål i kommunen.

Rykkinn ble bygget for å dekke bolig- og servicetilbud for alle innbyggergrupper. Boligområdet er godt tilpasset Bærum kommunes klimastrategi. Det er gang- og sykkelavstand til det meste, også svømmehallen. Berger svømmehall er med andre ord viktig for folkehelsen og et viktig bidrag for den «klimakloke kommunen»..

Rykkinn er et multikulturelt samfunn. Tilbud i nærområdet bidrar til inkludering. Vi er kjent med at Bærumssvømmerne lenge har hatt tilbud om svømmekurs for flerkulturelle kvinner og barn fra Rykkinn området. Skal dette gi en samfunnsmessig gevinst, må svømmehallen kunne brukes også utenom de organiserte tilbudene.

Vi minner også om at kollektivløsningen fra Rykkinn til ny svømmehall på Rud for de fleste grupper innebærer bruk av bil eller 2-delt kollektivløsning, og det er ut fra tilgjengelig forskning grunnlag for å tro at det fører til at færre blir aktive brukere.

For alminnelig bruk, er det grunn til å tro at en lokal svømmehall bidrar til en bredere bruk blant folk flest, enn et stort svømmeanlegg som er tilpasset organiserte tilbud og konkurransesvømming. Det er en grei sak «å stikke nedom svømmehallen en tur», ikke like greit å planlegge en ettermiddag/kveld for å dra til det nye svømmeanlegget.

Særlig for mange barn og unge er det viktig at aktivitetsskapende tilbud finnes i nærområdet. Dette skaper trygghet og nærhet. Ut over organiserte tilbud i idrettens regi, er det lite tilbud for ungdomsgrupper i Rykkinnområdet. Dette gir et ensrettet fritidstilbud. Men også godt modne mennesker motiveres til regelmessig bevegelse gjennom bruk av svømmehallen.

Samlet sett er den marginale innsparingen budsjettet legger opp til vanskelig å akseptere sammenliknet med positive gevinster i forhold til folkehelse og god tilrettelegging i forhold til miljøkloke valg.

Bærum kommune har en stor og økende befolkning. Kommunen anbefales derfor ta inn i sine planer og tiltak at de ulike områdene i kommunen må beholde, i en del tilfeller forbedre, sine aktivitets- og helsetilbud lokalt, slik at innbyggerne slipper å forflytte seg over større avstander med bil.

Besøksstatistikk

På hjemmesiden for Berger svømmehall heter det:

- skolene benytter anlegget innenfor vanlig åpningstid, samtidig med publikum
- ved organisert trening er deler av anlegget fortsatt åpent for alle

Vi har fått meldinger om at besøkende innenfor normal åpningstid blir avvist under henvisning til at det pågår skolesvømming eller organisert svømming. Vanlige besøkende som ønsker å benytte tilbudet er blitt møtt med at bassenget er opptatt hele eller deler av dagen, og det gis beskjed om at det er ledig tid et par timer f. eks lørdager.

Dette har i så fall selvsagt innvirkning på besøkstallet.

Vedlikehold av Berger svømmehall

Vi konstaterer for øvrig at ytre vedlikehold av hallen er dårlig. Manglende maling blir fort til utskifting av kledning. Dette må imidlertid ikke bidra til at våre politikere nå har begynt nedtellingen for anlegget.

Med hilsen fra
Berger og Rykkinn Vel
Erik Sennesvik
Leder

Kopi til
Bærum Velforbund
Skui Vel
Bærum natur og friluftsråd
Bærumssvømmerne
Rykkinn Frivilligsentral